

|                                                  |                                                      |                     |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|
| Informazione<br>Regolamentata n.<br>0439-18-2026 | Data/Ora Inizio Diffusione<br>12 Marzo 2026 18:00:21 | Euronext Star Milan |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|

Societa' : TXT e-SOLUTIONS

Utenza - referente : TXTN02 - Favini Andrea

Tipologia : 1.1; 3.1

Data/Ora Ricezione : 12 Marzo 2026 18:00:21

Data/Ora Inizio Diffusione : 12 Marzo 2026 18:00:21

Oggetto : TXT - Risultati 2025

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



## PRESS RELEASE

### **TXT: IL CDA APPROVA IL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2025**

**Ricavi € 394,3 milioni (+29,5%)**

**Crescita organica ricavi normalizzata +12,1%**

**EBITDA € 60,0 milioni (+53,3%), EBITDA Margin 15,2% (+236 bps)**

**EBIT Adjusted (Excl. PPA) € 47,8 milioni (+61,2%)**

**Utile netto Adjusted (Excl. PPA) € 34,5 milioni (+72,4%)**

**Proposto dividendo di € 0,35 per azione (+40,0%)**

- Ricavi € 394,3 milioni (+29,5%), di cui € 92,5 milioni relativi a divisione Smart Solutions, € 66,9 milioni relativi a divisione Digital Advisory e € 234,9 milioni relativi a divisione Software Engineering.
- Ricavi a perimetro costante a € 327,9 milioni, crescita organica ricavi normalizzata per € 35,3 milioni (+12,1%).
- EBITDA € 60,0 milioni (+53,3%) dopo significativi e crescenti investimenti in ricerca e sviluppo interamente spesi (€ 23,3 milioni, +56,5%). EBITDA margin pari al 15,2%, +236 bps rispetto al 2024.
- Utile operativo (EBIT) Adjusted - che esclude gli effetti puramente contabili derivante dal processo di PPA su M&A, € 47,8 milioni (+61,2%).
- Utile netto Adjusted - che esclude gli effetti puramente contabili derivante dal processo di PPA su M&A, € 34,5 milioni (+72,4%) dopo interessi e oneri finanziari al netto dei proventi finanziari (€ 5,5 milioni) e oneri fiscali (€ 7,8 milioni).
- Indebitamento Finanziario Netto Adjusted pari a € 98,8 milioni al 31 dicembre 2025.
- Proposto dividendo di € 0,35 per azione (+40,0%, Dividend Yield 1,2%).



TXT

## PRESS RELEASE

Milano, 12 marzo 2026 – 18:00

Il Consiglio di Amministrazione di TXT e-solutions, presieduto da Enrico Magni, ha approvato in data odierna i risultati di bilancio al 31 dicembre 2025.

*“I risultati record del 2025 confermano la solidità del nostro modello e il posizionamento distintivo di TXT nei mercati più regolamentati e complessi. L’Intelligenza Artificiale rappresenta per noi una leva strategica per arricchire l’offerta con soluzioni intelligenti e servizi ad alto valore aggiunto, aumentando la scalabilità del business e la qualità dei ricavi.”* commenta Daniele Misani, CEO di TXT. *“La forte redditività e la generazione di cassa ci consentono di continuare a investire in tecnologie e competenze critiche, sostenendo una crescita sostenibile e pienamente in linea con il nostro piano industriale. TXT sta consolidando una piattaforma solida e diversificata, orientata alla creazione di valore nel lungo periodo per tutti gli stakeholder”.*

I principali risultati economici e patrimoniali nel 2025 sono stati i seguenti:

I **Ricavi** sono stati di € 394,3 milioni in crescita del +29,5% rispetto ai € 304,5 milioni nel 2024. La crescita organica normalizzata, che esclude dal perimetro 2024 circa € 12 milioni di ricavi one-off 2024 relativi a rivendite, è stata pari al 12,1%, e le acquisizioni hanno contribuito per € 66,4 milioni. I ricavi internazionali complessivi rappresentano il 16,0% dei ricavi totali.

La divisione **Smart Solutions** ha avuto ricavi di € 92,5 milioni in crescita del +44,6% rispetto al 2024 (€ 64,0 milioni), di cui € 11,0 milioni da crescita organica (+17,3%), e € 17,5 milioni relativi ad M&A.

La divisione **Digital Advisory** ha avuto ricavi pari € 66,9 milioni in crescita del +36,7% rispetto al 2024 (€ 48,9 milioni), di cui € 12,1 milioni da crescita organica (+24,7%), e € 5,9 milioni da M&A.

La divisione **Software Engineering** ha avuto ricavi pari € 234,9 milioni in crescita del +22,6% rispetto al 2024 (€ 191,7 milioni). La crescita organica riportata nel periodo risulta pressoché nulla per effetto della cessazione di attività one-off 2024 per circa € 12 milioni e di altre attività non strategiche nel segmento Telco. La crescita organica normalizzata, che esclude dal perimetro 2024 i ricavi one-off relativi a rivendite, è pari al +6,8%.

L’**EBITDA** è stato di € 60,0 milioni, in crescita del +53,3% rispetto al 2024 (€ 39,2 milioni). La marginalità sui ricavi è stata del 15,2%, in forte crescita rispetto al 12,9% del 2024 (+236



TXT

## PRESS RELEASE

bps). Tale risultato è attribuibile principalmente al contributo positivo delle acquisizioni, alle sinergie realizzate, all'efficientamento operativo e alla cessazione di attività one-off 2024 a minore marginalità rispetto alla media di Gruppo. I costi di R&D, interamente spesi a conto economico, sono cresciuti del 56,5% nel 2025, attestandosi a € 23,3 milioni, mentre l'incidenza dei costi generali e amministrativi sui ricavi è stata pari al 7,1%, pressoché in linea rispetto al 2024.

L'**EBIT** (Utile Operativo) è stato di € 38,5 milioni, in crescita del +51,0% rispetto al 2024 (€ 25,5 milioni) dopo ammortamenti di immobilizzazioni immateriali (€ 10,5 milioni, di cui € 9,2 milioni relativi a *Purchase Price Allocation*), immobilizzazioni materiali (€ 9,6 milioni, di cui € 6,8 milioni relativi a IFRS 16), svalutazioni (€ 0,4 milioni) e oneri di ristrutturazione (€ 0,9 milioni).

L'**EBIT Adjusted**, che neutralizza gli effetti puramente contabili derivanti del processo di PPA sulle acquisizioni, è pari € 47,8 milioni nel 2025, +61,2% rispetto al 2024, con un'incidenza sui ricavi pari all'12,1%.

Gli **Oneri Finanziari** nel 2025 hanno saldo netto pari a € 5,5 milioni (€ 3,0 milioni nel 2024), di cui € 4,7 milioni relativi ad interessi ed oneri finanziari al netto di proventi finanziari (€ 2,5 milioni nel 2024), € 0,8 milioni relativi a perdite nette su cambi (€ 0,1 milioni di utili netti su cambi nel 2024). Il risultato di competenza delle minoranze ha saldo netto positivo di importo marginale nel 2025 (€ 0,6 milioni di perdite nette nel 2024).

L'**Utile netto** è stato di € 25,3 milioni, in aumento del +58,8% rispetto a € 15,9 milioni del 2024. L'Utile netto in percentuale sui ricavi è stato pari al 6,4%, in aumento di 118 bps rispetto al 2024 nonostante i maggiori oneri finanziari netti per € 2,6 milioni e maggiori ammortamenti legati a PPA per € 5,1 milioni riportati nel 2025 rispetto al 2024.

L'**Utile netto Adjusted**, che neutralizza gli effetti puramente contabili derivanti del processo di PPA sulle acquisizioni, è stato di € 34,5 milioni nel 2025, in crescita del 72,4% rispetto al 2024, attestandosi all'8,8% dei ricavi del periodo. L'Utile netto Adjusted esclude gli effetti fiscali derivanti dall'aggiustamento contabile succitato.

Nel **quarto trimestre 2025** i ricavi sono stati di € 112,8 milioni, in crescita di € 27,9 milioni rispetto a € 85,0 milioni nel quarto trimestre 2024 (+32,8%). L'EBITDA è stato di € 18,9 milioni rispetto a € 11,1 milioni nel quarto trimestre 2024 (+69,8%). L'EBITDA margin è stato del 16,8%, in forte aumento rispetto al 13,1% del quarto trimestre 2024. Questa solida perfor-



TXT

## PRESS RELEASE

mance operativa è stata trainata sia dalle sinergie realizzate e da un maggiore efficientamento gestionale, sia dalla significativa crescita organica derivante dalla vendita di licenze nella divisione Smart Solutions. L'Utile operativo (EBIT) Adjusted è stato di € 15,0 milioni, raddoppiando (+99,1%) il risultato del quarto trimestre 2024 (€ 7,5 milioni). L'Utile netto Adjusted è stato di € 13,4 milioni, con un'incidenza sui ricavi dell'11,9% (+571 bps rispetto al quarto trimestre 2024). Le PPA del periodo sono pari a € 3,5 milioni e riflettono anche la contabilizzazione degli ammortamenti annui relativi all'acquisizione di Webgenesys (completate nel quarto trimestre 2024). L'Utile netto si attesta a € 9,9 milioni.

L'**Indebitamento Finanziario Netto Adjusted** consolidato al 31 dicembre 2025 è pari a € 98,8 milioni, in aumento di € 8,0 milioni rispetto ai € 90,7 milioni registrati al 31 dicembre 2024. La variazione è principalmente riconducibile agli esborsi sostenuti per acquisizioni e per lo sviluppo internazionale del business, per complessivi € 18,4 milioni, di cui € 13,6 milioni relativi a IT Values, al riacquisto di azioni proprie per € 3,9 milioni, al pagamento di dividendi per € 3,2 milioni, al pagamento di interessi passivi e altri oneri finanziari al netto dei proventi finanziari per € 4,8 milioni; tali effetti hanno più che compensato la generazione di cassa derivante dall'attività operativa di Gruppo. Tra le passività finanziarie sono inclusi € 10,6 milioni di indebitamento per earn-out e opzioni Put/Call, in crescita di € 1,3 milioni rispetto al 31 dicembre 2024, e € 18,1 milioni relativi a leasing contabilizzati secondo il principio contabile IFRS 16, in aumento di € 2,9 milioni rispetto al 31 dicembre 2024. Tra le attività finanziarie incluse nel dato *Adjusted* al 31 dicembre 2025 ci sono € 17,4 milioni relativi alla quota di partecipazione detenuta in Banca del Fucino.

L'Indebitamento Finanziario Netto consolidato al 31 dicembre 2025 è pari a € 116,3 milioni. La variazione rispetto al dato Adjusted alla medesima data deriva dalla riclassifica della partecipazione in Banca del Fucino da attività finanziaria ad attività non corrente.

Le azioni proprie al 31 dicembre 2025 erano 333.855 (314.435 al 31 dicembre 2024), pari al 2,6% delle azioni emesse, per un controvalore pari a € 10,2 milioni calcolato considerando il prezzo di borsa delle azioni TXT al 31 dicembre 2025 pari a € 30,45 per azione.

In data **13 marzo 2026** alle **ore 11:00 (CEST)** si terrà la **conference call** durante la quale il CEO Daniele Misani presenterà e commenterà i risultati del 2025. Il form di iscrizione alla conference call è disponibile sul sito internet della Società [www.txtgroup.com](http://www.txtgroup.com) alla pagina "Financial News & Calendar".



TXT

## PRESS RELEASE

### Dividendo e Assemblea

Il Consiglio propone all'Assemblea la distribuzione di un dividendo di € 0,35 per azione (+40,0% rispetto al dividendo di € 0,25 per azione distribuito nel 2025) per ciascuna delle azioni in circolazione, con esclusione delle azioni proprie, per un esborso complessivo atteso di € 4,4 milioni. Il Dividend Yield, calcolato sul valore corrente dell'azione TXT, è pari all'1,2%. Il dividendo 2026 sarà pagato a partire dal 20 maggio 2026, record date 19 maggio 2026 e stacco cedola 18 maggio 2026.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare in sede ordinaria l'Assemblea degli azionisti per il giorno 29 aprile 2026 alle ore 10:00 in unica convocazione.

### Eventi successivi ed evoluzione prevedibile della gestione

Il contesto macroeconomico globale continua a mostrare segnali di moderata crescita, ma con persistenti incertezze. Secondo le ultime stime del Fondo Monetario Internazionale, il PIL mondiale dovrebbe aumentare di circa il 2,8% nel 2026, in linea con le previsioni di altri istituti finanziari internazionali come Goldman Sachs. Gli Stati Uniti registreranno una crescita stimata tra il 2,6% e il 2,8%, sostenuta da condizioni finanziarie favorevoli e da politiche fiscali mirate, mentre l'area Euro è prevista crescere intorno all'1,3%, risentendo della debolezza della domanda interna. L'Italia mostra una previsione di crescita dello 0,8–0,9% nel 2026, leggermente superiore rispetto al 2025, grazie alla stabilità dei principali settori industriali e agli investimenti pubblici e privati, sebbene permangano rischi legati alla fragilità della domanda interna e alle tensioni geopolitiche internazionali.

Nel mercato digitale globale, l'impatto dell'intelligenza artificiale continua a generare dinamiche di trasformazione significative. Le correzioni delle valutazioni nel settore tecnologico, iniziate con i fornitori di SaaS, si sono estese a molti comparti dei servizi, sollevando questioni sui potenziali rischi di recessione legati a ristrutturazioni aziendali e riduzione del personale. Nonostante la volatilità di mercato, TXT conferma la propria resilienza grazie al posizionamento in mercati regolamentati e complessi, come Aerospace & Defense e Public Sector, e alla focalizzazione su soluzioni mission- e business-critical per grandi organizzazioni. L'adozione di tecnologie AI-native sta già producendo effetti positivi sul portafoglio Smart Solutions e sull'offerta di servizi di Gruppo, migliorando i volumi e i margini e mitigando la pressione sui prezzi.

**TXT**

## PRESS RELEASE

La divisione Smart Solutions ha registrato una performance positiva nel 2025, con aspettative di ulteriore crescita nel 2026 e 2027. Nel settore Aerospace, i contratti firmati con importanti compagnie aeree statunitensi nel primo trimestre 2026, unitamente all'acquisizione del business SmartRoutes da Nexteon, supporteranno l'espansione dei margini, mentre il rafforzamento dell'offerta di soluzioni avanzate di training e i maggiori budget della Difesa in Europa contribuiranno a consolidare la crescita. Nel comparto Industrial/IoT, gli investimenti effettuati nel 2025 hanno portato a ricavi per il quarto trimestre superiori a € 2 milioni e sosterranno la crescita prevista per il 2026, con volumi superiori a € 15 milioni grazie all'offerta integrata di hardware (Smart Sensor), software e servizi. Nel Fintech, l'offerta di Digital Payments ha generato € 2 milioni nel quarto trimestre 2025, con prospettive di ulteriore sviluppo domestico ed internazionale già nel 2026; le soluzioni AI-native per Risk Management e credito al consumo contribuiranno a sostenere una crescita stabile nel 2026. Anche nel Martech, l'internazionalizzazione dell'offerta si prospetta positiva per il Gruppo.

La divisione Digital Advisory ha continuato a crescere nel 2025, con il Public Sector che rappresenta oltre il 70% del business e vanta un backlog pluriennale superiore a € 100 milioni. La crescita sarà sostenuta dall'espansione dei servizi di AI Adoption e dall'ingresso in nuovi settori industriali, tra cui Banking & Finance, Industrial ed Energy & Utilities. Il segmento MarTech, pari a circa il 20% della divisione, si concentra su partnership di lungo termine con clienti blue-chip e grandi imprese, gestendo l'intero *customer journey* e potenziando l'engagement dei brand grazie all'adozione di tecnologie innovative, tra cui AI. Nel Martech, l'acquisizione di nuovi clienti di rilievo, come Edenred, insieme all'espansione della base clienti esistente, ci si aspetta supportare una crescita dei ricavi high-single-digit, in linea con gli obiettivi del segmento.

Nel segmento Software Engineering, TXT conferma la propria leadership nel mercato Aerospace & Defense, dove si posiziona tra i principali player in Italia e dove sta ampliando con successo la propria presenza nella regione DACH, rafforzando ulteriormente il proprio *footprint* internazionale. L'offerta è focalizzata su soluzioni mission- e safety-critical, erogate prevalentemente tramite contratti fixed-price, che garantiscono elevata visibilità nella pianificazione delle risorse e nella gestione dei margini. Grazie al consolidato posizionamento nei principali programmi di Difesa e alle relazioni di lungo periodo con clienti strategici, la divisione prevede di mantenere una crescita organica *double-digit* nei prossimi anni. Nel Public Sector, il posizionamento del Gruppo in attività core di esecuzione e implementazione di grandi programmi di trasformazione digitale – tra cui il Polo

**TXT**

## PRESS RELEASE

Strategico Nazionale – rappresenta un importante driver di crescita; in tale segmento, il significativo backlog pluriennale garantisce elevata visibilità sui ricavi futuri, supportando un’efficace pianificazione delle risorse e continuità nella generazione di margini. Le attività nei segmenti Aerospace & Defence e Public Sector rappresentano oltre il 50% dei ricavi della divisione Software Engineering, e ci si aspetta che faranno da traino alla crescita organica della divisione prevista per l’anno in corso e i successivi.

Nel contesto del rafforzamento del posizionamento del Gruppo in settori strategici quali aeronautica, difesa, industria manifatturiera, logistica, trasporti e pubblica amministrazione, il 25 marzo 2026 TXT Group e Politecnico di Torino (POLITO) inaugureranno Futura Innovation Lab, un ecosistema di innovazione congiunto nato per rafforzare la collaborazione tra industria e mondo accademico nei campi delle tecnologie digitali avanzate e della ricerca aerospaziale. L’ecosistema è sostenuto da un cofinanziamento di € 4 milioni nell’ambito del progetto ISM4Italy (PNRR – Missione 4), con l’obiettivo di sviluppare soluzioni digitali avanzate per la filiera aerospaziale.

Con riferimento al piano di M&A 2026, si segnala che in data 27 febbraio 2026 TXT ha annunciato il *closing*, tramite la controllata statunitense PACE America, dell’acquisizione della divisione SmartRoutes® (“divisione SR”) da Nexteon Technologies, Inc. La divisione SR è specializzata in tecnologie avanzate di ottimizzazione delle rotte di volo in tempo reale, progettate per migliorare dinamicamente le traiettorie degli aeromobili durante il volo; tali tecnologie sono già integrate nel prodotto FPO di PACE, offrendo ai clienti airline statunitensi una soluzione best-in-class commercializzata con il brand FPO-SR. L’acquisizione consente a TXT di integrare pienamente gli asset e la roadmap evolutiva di questa tecnologia strategica all’interno del portafoglio Smart Solutions. Nel 2025, la divisione SR ha generato circa USD 2,0 milioni di ricavi ricorrenti annuali (ARR), con un margine Adjusted EBITDA prossimo al 35%. La piena integrazione degli asset SR nell’offerta FPO di PACE, unitamente al contributo atteso dai contratti clienti recentemente sottoscritti, è prevista portare i ricavi ricorrenti da abbonamenti dell’offerta integrata FPO-SR fino a circa USD 20 milioni entro il 2027, con un CAGR dell’ARR di circa il 40%. Il corrispettivo versato al *closing* per l’acquisizione della divisione SR è stato pari a circa USD 5 milioni, al netto di significative componenti di earn-out previste in pagamento nel 2027 e collegate all’ARR generato da nuovi contratti.

Per il proseguo del 2026, il Gruppo TXT conferma la propria strategia di allocazione selettiva del capitale, orientata all’acquisizione di tecnologie complementari e al rafforza-



TXT

## PRESS RELEASE

mento del posizionamento di mercato in aree strategiche, in un contesto macroeconomico e geopolitico ancora instabile, ma che ad oggi presenta impatti limitati e interessanti opportunità di espansione rispetto sul perimetro operativo del Gruppo.

### **Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari**

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Marcello Bussolin, dichiara, ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Da oggi questo comunicato stampa è disponibile anche sul sito internet della Società [www.txtgroup.com](http://www.txtgroup.com).

TXT è un Gruppo IT multinazionale, end-to-end provider di soluzioni software, consulenza e servizi a supporto della trasformazione digitale di prodotti e processi. Con un portafoglio di software proprietari e soluzioni verticali specializzate, TXT opera in diversi mercati, con una presenza crescente nei settori aerospaziale, aeronautico, della difesa, industriale, governativo e Fintech. TXT ha sede a Milano e opera con società controllate in Italia, Germania, UK, Francia, Svizzera e Stati Uniti d'America. La Capogruppo TXT e-solutions S.p.A. è quotata presso Borsa Italiana, al Segmento Star (TXT.MI), da luglio 2000.

### **Per ulteriori informazioni:**

Marcello Bussolin – CFO

Tel. +39 02 257711

[infofinance@txtgroup.com](mailto:infofinance@txtgroup.com)

--

Andrea Favini – IR

Tel. +39 02 257711

[infofinance@txtgroup.com](mailto:infofinance@txtgroup.com)


**TXT**

## PRESS RELEASE

### Conto economico gestionale al 31 dicembre 2025

| (Importi in migliaia di Euro)                 | 31.12.2025     | %           | 31.12.2024     | %           | Var %       |
|-----------------------------------------------|----------------|-------------|----------------|-------------|-------------|
| <b>RICAVI</b>                                 | <b>394.330</b> | <b>100</b>  | <b>304.545</b> | <b>100</b>  | <b>29,5</b> |
| Costi diretti                                 | 243.989        | 61,9        | 202.385        | 66,5        | 20,6        |
| <b>MARGINE LORDO</b>                          | <b>150.341</b> | <b>38,1</b> | <b>102.160</b> | <b>33,5</b> | <b>47,2</b> |
| Costi di Ricerca e Sviluppo                   | 23.280         | 5,9         | 14.879         | 4,9         | 56,5        |
| Costi Commerciali                             | 38.845         | 9,9         | 27.176         | 8,9         | 42,9        |
| Costi Generali & Amministrativi               | 28.190         | 7,1         | 20.945         | 6,9         | 34,6        |
| <b>RISULTATO OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>     | <b>60.026</b>  | <b>15,2</b> | <b>39.160</b>  | <b>12,9</b> | <b>53,3</b> |
| Ammortamenti e svalutazioni (Excl. PPA)       | 11.360         | 2,9         | 9.525          | 3,1         | 19,3        |
| Oneri riorganizzazione                        | 890            | 0,2         | 0              | 0,0         | n.a.        |
| <b>UTILE OPERATIVO (EBIT) ADJ. (Excl PPA)</b> | <b>47.776</b>  | <b>12,1</b> | <b>29.636</b>  | <b>9,7</b>  | <b>61,2</b> |
| Ammortamenti immateriali - PPA                | 9.229          | 2,3         | 4.105          | 1,3         | 124,8       |
| <b>UTILE OPERATIVO (EBIT)</b>                 | <b>38.547</b>  | <b>9,8</b>  | <b>25.530</b>  | <b>8,4</b>  | <b>51,0</b> |
| Proventi (oneri) straordinari/finanziari      | (5.507)        | (1,4)       | (2.818)        | (0,9)       | 95,4        |
| Risultato di pertinenza società collegate     | 17             | 0,0         | (171)          | (0,1)       | n.a.        |
| <b>UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE (EBT)</b>        | <b>33.057</b>  | <b>8,4</b>  | <b>22.541</b>  | <b>7,4</b>  | <b>46,7</b> |
| Imposte                                       | (7.781)        | (2,0)       | (6.627)        | (2,2)       | 17,4        |
| <b>UTILE NETTO</b>                            | <b>25.276</b>  | <b>6,4</b>  | <b>15.914</b>  | <b>5,2</b>  | <b>58,8</b> |
| <b>UTILE NETTO ADJ. (Excl. PPA)</b>           | <b>34.505</b>  | <b>8,8</b>  | <b>20.020</b>  | <b>6,6</b>  | <b>72,4</b> |
| Utile Netto Attribuibile a:                   |                |             |                |             |             |
| Azionisti della Capogruppo                    | 23.288         |             | 15.896         |             |             |
| Interessi di minoranza                        | 1.988          |             | 18             |             |             |


**TXT**

## PRESS RELEASE

### Conto Economico gestionale quarto trimestre 2025

| (Importi in migliaia di Euro)                  | Q4 2025        | %           | Q4 2024       | %           | Var %        |
|------------------------------------------------|----------------|-------------|---------------|-------------|--------------|
| <b>RICAVI</b>                                  | <b>112.831</b> | <b>100</b>  | <b>84.981</b> | <b>100</b>  | <b>32,8</b>  |
| Costi diretti                                  | 69.208         | 61,3        | 54.337        | 63,9        | 27,4         |
| <b>MARGINE LORDO</b>                           | <b>43.623</b>  | <b>38,7</b> | <b>30.644</b> | <b>36,1</b> | <b>42,4</b>  |
| Costi di Ricerca e Sviluppo                    | 5.494          | 4,9         | 4.415         | 5,2         | 24,4         |
| Costi Commerciali                              | 11.485         | 10,2        | 8.493         | 10,0        | 35,2         |
| Costi Generali & Amministrativi                | 7.742          | 6,9         | 6.606         | 7,8         | 17,2         |
| <b>RISULTATO OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>      | <b>18.902</b>  | <b>16,8</b> | <b>11.130</b> | <b>13,1</b> | <b>69,8</b>  |
| Ammortamenti e svalutazioni (Excl. PPA)        | 3.513          | 3,1         | 3.593         | 4,2         | (2,2)        |
| Oneri riorganizzazione                         | 385            | 0,3         | 0             | 0,0         | n.a.         |
| <b>UTILE OPERATIVO (EBIT) ADJ. (Excl. PPA)</b> | <b>15.004</b>  | <b>13,3</b> | <b>7.537</b>  | <b>8,9</b>  | <b>99,1</b>  |
| Ammortamenti immateriali - PPA                 | 3.535          | 3,1         | 1.319         | 1,6         | 168,1        |
| <b>UTILE OPERATIVO (EBIT)</b>                  | <b>11.468</b>  | <b>10,2</b> | <b>6.218</b>  | <b>7,3</b>  | <b>84,4</b>  |
| Proventi (oneri) straordinari/finanziari       | (814)          | (0,7)       | (404)         | (0,5)       | 101,5        |
| Risultato di pertinenza società collegate      | 188            | 0,2         | 0             | 0,0         | n.a.         |
| <b>UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE (EBT)</b>         | <b>10.842</b>  | <b>9,6</b>  | <b>5.814</b>  | <b>6,8</b>  | <b>86,5</b>  |
| Imposte                                        | (941)          | (0,8)       | (1.869)       | (2,2)       | (49,6)       |
| <b>UTILE NETTO</b>                             | <b>9.901</b>   | <b>8,8</b>  | <b>3.945</b>  | <b>4,6</b>  | <b>151,0</b> |
| <b>UTILE NETTO ADJ. (Excl. PPA)</b>            | <b>13.436</b>  | <b>11,9</b> | <b>5.264</b>  | <b>6,2</b>  | <b>155,3</b> |
| Utile Netto Attribuibile a:                    |                |             |               |             |              |
| Azionisti della Capogruppo                     | 8.832          |             | 3.945         |             |              |
| Interessi di minoranza                         | 1.069          |             |               |             |              |



**TXT**

## PRESS RELEASE

### Indebitamento Finanziario Netto al 31 dicembre 2025

| (Importi in migliaia di euro)                                                                      | 31.12.2025      | 31.12.2024      | Var             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Disponibilità liquide ed equivalenti                                                               | (102.739)       | (58.250)        | (44.488)        |
| Titoli negoziabili valutati al fair value                                                          | (11.433)        | (17.283)        | 5.850           |
| Crediti finanziari a breve                                                                         | (320)           | (254)           | (65)            |
| Passività finanziarie correnti                                                                     | 69.069          | 65.658          | 3.411           |
| <b>Indebitamento Finanziario a breve termine</b>                                                   | <b>(45.423)</b> | <b>(10.130)</b> | <b>(35.293)</b> |
| Debiti finanziari non correnti - Lessors IFRS 16                                                   | 11.970          | 10.476          | 1.494           |
| Crediti finanziari a lungo                                                                         | -               | -               | -               |
| Altre Passività finanziarie non correnti                                                           | 149.706         | 108.517         | 41.188          |
| Passività finanziarie non correnti                                                                 | 161.676         | 118.993         | 42.683          |
| <b>Indebitamento Finanziario Netto</b>                                                             | <b>116.253</b>  | <b>108.863</b>  | <b>7.390</b>    |
| Debiti <b>Non Monetari</b> per aggiustamento del prezzo delle acquisizioni da pagare in azioni TXT | -               | (380)           | 380             |
| Investimento finanziario - Banca Del Fucino                                                        | (17.418)        | (17.778)        | 360             |
| <b>Indebitamento Finanziario Netto Adj</b>                                                         | <b>98.835</b>   | <b>90.705</b>   | <b>8.130</b>    |


**TXT**

## PRESS RELEASE

### Situazione patrimoniale consolidata al 31 dicembre 2025

| (Importi in migliaia di euro)             | 31.12.2025      | 31.12.20024     | Change        |
|-------------------------------------------|-----------------|-----------------|---------------|
| Immobilizzazioni immateriali              | 181.473         | 159.254         | 22.219        |
| Immobilizzazioni materiali nette          | 33.911          | 28.840          | 5.071         |
| Altre attività immobilizzate              | 28.439          | 26.506          | 1.933         |
| <b>Capitale Immobilizzato</b>             | <b>243.823</b>  | <b>214.601</b>  | <b>29.222</b> |
| Rimanenze                                 | 28.638          | 23.737          | 4.901         |
| Crediti commerciali                       | 127.493         | 114.054         | 13.439        |
| Crediti vari e altre attività a breve     | 22.136          | 20.198          | 1.938         |
| Debiti commerciali                        | (43.985 )       | (43.342 )       | (643 )        |
| Debiti per imposte                        | (20.379 )       | (10.879 )       | (9.500 )      |
| Debiti vari e altre passività a breve     | (58.140 )       | (48.481 )       | (9.659 )      |
| <b>Capitale circolante netto</b>          | <b>55.761</b>   | <b>55.287</b>   | <b>474</b>    |
| <b>TFR e altre passività non correnti</b> | <b>(9.598 )</b> | <b>(9.200 )</b> | <b>(398 )</b> |
| <b>Capitale investito</b>                 | <b>289.986</b>  | <b>260.688</b>  | <b>29.298</b> |
| Patrimonio netto del gruppo               | 169.581         | 149.764         | 19.817        |
| Patrimonio netto di terzi                 | 4.152           | 2.061           | 2.091         |
| Indebitamento finanziario netto           | 116.253         | 108.863         | 7.390         |
| <b>Fonti di finanziamento</b>             | <b>289.986</b>  | <b>260.688</b>  | <b>29.298</b> |

